
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 декабря 2022 года № 318-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 5 августа 2020 года № 230-уг

В целях реализации программы деятельности межрегионального научно­
образовательного центра мирового уровня «Байкал», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 5 августа 2020 года № 230-уг 
«О межрегиональном научно-образовательном центре мирового уровня 
«Байкал» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в пункте 2:
абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:
«Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

исследовательский центр Энерго-ресурсосберегающие технологии»;»;
дополнить абзацами пятидесятым -  пятьдесят вторым следующего 

содержания:
«Общество с ограниченной ответственностью «Байкальский битумный 

терминал»;
Общество с ограниченной ответственностью «Илим-Инвест»;
Общество с ограниченной ответственностью «КОУЛЭКСПО».»;
2) в Положении о наблюдательном совете межрегионального научно­

образовательного центра мирового уровня «Байкал», утвержденном указом:
пункт 10 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) определяет форму заседания наблюдательного совета в соответствии 

с пунктом 18 настоящего Положения;»;
в пункте 12:
в подпункте 1 слова «и времени» заменить словами «, времени и форме»;
дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) обеспечивает подготовку листов опроса по форме согласно 

приложению к настоящему Положению (далее -  листы опроса) (в случае 
проведения заседания наблюдательного совета в форме заочного рассмотрения 
вопросов путем проведения письменного опроса членов наблюдательного 
совета (далее -  заочное голосование));»;



пункт 18 дополнить словами «, а также в форме заочного голосования»;
пункт 19 после слова «Заседания» дополнить словами «в очной форме»;
пункт 20 после слов «Заседание наблюдательного совета» дополнить 

словами «в очной форме»;
пункт 22 после слов «Решения на заседании наблюдательного совета» 

дополнить словами «в очной форме»;
дополнить пунктами 221 -  227 следующего содержания:
«221. В целях оперативного рассмотрения вопросов заседание 

наблюдательного совета может проводиться в форме заочного голосования.
222. Ответственный секретарь наблюдательного совета в течение трех 

рабочих дней со дня определения даты заседания наблюдательного совета в 
форме заочного голосования подготавливает и рассылает членам 
наблюдательного совета листы опроса в соответствии с повесткой заседания 
наблюдательного совета.

223. Заполненный лист опроса представляется членами наблюдательного 
совета ответственному секретарю наблюдательного совета не позднее даты, 
определенной в листе опроса.

224. Заседание наблюдательного совета в форме заочного голосования 
считается состоявшимся, если в заочном голосовании приняли участие не менее 
половины от общего числа лиц, входящих в состав наблюдательного совета.

225. При определении результатов заочного голосования засчитываются 
решения члена наблюдательного совета по тем вопросам, по которым в листе 
опроса указан только один из возможных вариантов голосования. Решения 
члена наблюдательного совета, заполненные с нарушением указанного 
требования, признаются недействительными и не учитываются при 
определении результатов заочного голосования.

226. При проведении заочного голосования решение наблюдательного 
совета считается принятым, если за него проголосовало большинство членов 
наблюдательного совета, участвующих в заочном голосовании.

227. В случае равенства голосов членов наблюдательного совета, 
участвующих в заочном голосовании, решающим является голос председателя 
наблюдательного совета.»;

дополнить приложением к Положению (прилагается).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к указу Губернатора Иркутской 
области
от 13 декабря 2022 года____
№ 318-уг 

«Приложение
к Положению о наблюдательном 
совете межрегионального научно­
образовательного центра
мирового уровня «Байкал»

ЛИСТ ОПРОСА

Вопрос 1.

Проект решения:

Решение члена наблюдательного совета: 

ЗА ПРОТИВ

Комментарий:

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Вопрос 2.

Проект решения:

Решение члена наблюдательного совета: 

ЗА ПРОТИВ

Комментарий:

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

(дата)
/  /  ________________________________________________

(подпись) (Фамилия, имя, отчество (при наличии) члена
наблюдательного совета)



2

Заполненный и подписанный лист опроса направляется в 
наблюдательный совет факсимильной связью по номеру телефона
__________________ либо по адресу электронной почты:__________________ в
отсканированном виде в срок не позднее___________________(дата/время).

Лист опроса, поступивший в наблюдательный совет по истечении 
вышеуказанного срока, не учитывается при подсчете голосов и подведении 
итогов заочного голосования.».


